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CARTES POSTALES ** ANSICHTSKARTEN
P 1 AVIATION SUISSE, 1924, 5 cartes Flugtag Grenchen, affranchies + vignettes, vues diverses 100.00
P 2 SUISSE. 90 cartes variées, majorité début 20e siècle, dont lithos. 350.00
P 3 obl. SUISSE + Divers (Fantaisies, vœux etc.). 90 cartes dans classeur, début 20e siècle. A noter une superbe litho 

brune de Montbovon 200.00
4 SUISSE. 25 cartes couleurs diverses, début 20e siècle. A voir 50.00
5 SUISSE. 70 cartes diverses majorité début 20e siècle. 100.00

P 6 */obl. SUISSE. + 170 cartes, dont lithos dans 2 albums. Majorité début 20e siècle. Quelques divers. Mérite attention 250.00
P 7 SUISSE ALEMANIQUE. Bel ensemble de 58 lithos couleurs, nombreux villages. Quelques romandes. Belle qualité. 

Mérite attention. 1’000.00
8 obl. SUISSE ALEMANIQUE. 86 cartes début 20e siècle (dès 1898) dont lithos couleurs, majorité oblitérées. 

Ensemble qui mérite intérêt, belle qualité générale. 250.00
9 SUISSE. ROMANDIE. 92 cartes début 20e siècle dont Fête des Vignerons, quelques petits villages. A voir 200.00

10 SUISSE. ROMANDIE. Ensemble de 125 cartes majorité *, début 20e siècle. 50.00
11 */obl. SUISSE. ROMANDIE. 400 cartes diverses, dont lithos, petits villages, etc. 400.00
12 . SUISSE. ROMANDIE. 24 cartes intéressantes, majorité début 20e siècle. 100.00
13 */obl. SUISSE, MANIFESTATIONS. 47 cartes début 20e siècle dont Tir cantonal NE 1906, Fête des Vignerons 

(11 cartes différentes), etc. 250.00
P 14 AROSA. 9 cartes 1897-1916 dont 6 lithos. Belle qualité 80.00

15 BIENNE ET REGION. Petit ensemble, début 19e siècle. De nombreuses cartes ont été collées sur leur 
support. Néanmoins intéressant 0.00

16 Obl. GRUSS AUS DEN BERGEN. 1897, 7 lithos couleurs oblitérées Arosa + 3 cartes postales couleurs illustrateurs 60.00
17 LUCERNE, Tir Fédéral 1901, 10 cartes différentes, toutes avec No 65 B et cachet Pen S 25 100.00

P 18 NEUCHATEL, CANTON. 68 cartes début 1900-1920 environ, dont automobiles à Chaumont et foire à La 
Chaux-de-Fonds. Bel ensemble. 200.00

1401 NEUCHATEL, CANTON. 30 cartes intéressantes dont Auvernier (Oskar Huguenin) 150.00
19 NEUCHATEL. Ensemble de cartes majorité ville, 1900-1920, + documents divers dans classeur. A voir 150.00

P 20 LES PONTS-DE-MARTEL + quelques cartes de la région. Très belle collection, 140 cartes, majorité début 
20e siècle, dont travail de la tourbe, etc. Belle qualité. Mérite attention 700.00

21 doc. RIGHI. Superbe panorama pittoresque Righi et lac des 4 Cantons. Leporello. Reliure cartonnée. Librairie Prell. 130.00
22 VAL-DE-TRAVERS. Majorité FLEURIER et MOTIERS, ensemble de 75 cartes début 20e siècle, + quelques 

modernes. Beau lot, belle qualité générale. 240.00
23 VALLEE DES PONTS + région (NE). 45 cartes début 20e siècle, dont O. Huguenin «La Sagne» / «Eplatures». 130.00
24 * VEVEY. Fête des Vignerons 1905. 12 cartes postales officielles dans l’étui. Très belle qualité. 50.00
25 * PRO JUVENTUTE. Petit ensemble de cartes neuves dans emballages d’origine + quelques divers. 50.00
26 ACTEURS DE CINEMA. 80 carte majorité * acteurs américains. A noter B. Keaton, R. Valentino, etc. 120.00
27 Ob.l AUTRICHE + quelques divers. 68 cartes début du 20e siècle dont lithos couleurs. A voir. 130.00
28 DIVERS. Plusieurs centaines de cartes dont suisses, vœux, majorité début 20e siècle. 100.00
29 DIVERS. Plusieurs centaines de cartes toutes époques, pays divers, vœux, etc. Un coup d’œil s’impose 0.00
30 DIVERS. 75 cartes dont Paris, 1914-1918, broderies, paquebots, etc. ensemble varié. 75.00
31 obl. FRANCE. (quelques divers et Colonies). 40 cartes dont Normandie, petites scènes villageoises. Début 20e siècle.

Intéressant et belle qualité. 150.00
32 * FRANCE. 10 cartes (No 11-20) avec étui, FFI, vers l’armée nouvelle. Rare en cet état. Une page d’histoire… 200.00
33 FRANCE, 150 cartes diverses début 20e siècle 75.00

P 34 PARIS. La Bourse aux timbres, 2 cartes animées oblitérées. 60.00

PREPHILATELIE
P 35 env. 1759-1836, 10 lettres diverses dont REPUBLIQUE HELVETIQUE, lettre RORSCHACH 1759, RTE DE SUMISWALD

etc. Mérite attention 200.00
P 36 env. 1829. Lettre FRIBOURG pour Paris, cachets divers dont F.D.8. Belle qualité 70.00
P 37 env. Bel ensemble de 12 lettres avec marques de routes, région fribourgeoise. Notamment RTE DE MORAT, RTE 

DE ROMONT, RTE DE PAYERNE, RTE DE GRUYERES, RTE DE CHARMEY, etc. A voir attentivement. 300.00

REGIONALISME ** HEIMAT-SAMMLUNG
Argovie, Bâle et Berne ** Aargau, Basel, Bern

P 38 env. 1801, Lettre avec contenu (de Sursee canton de Lucerne) pour Verdun sur Meuse, France. Griffe linéaire rouge 
manuscrite ARAU + taxes diverses. Rare 80.00

P 39 env. 1850, lettre de Pesth pour France, griffes et taxes diverses dont «UBER BASEL» linéaire noir et cachet d’entrée 
«AUTRICHE BUREAU FR 1 DE BALE 2 DEC 50 », intéressant 50.00

P 40 env. 1815-1834, 9 lettres avec griffes linéaires préphilatéliques, 4 x BERN + BIEL, NIDAU, SUMISWALD, etc. 150.00
P 41 env. 1844, ROUTE U. MURI, linéaire rouge + taxe rouge, sans contenu, belle frappe, Wi 4039/12 100.00
P 42 30 env. Affranchissement isolé, cachet Schwarzenburg 1866 + griffe linéaire ALBLIGEN 40.00

Fribourg ** Freiburg
P 43 doc. 1799, 5 documents REPUBLIQUE HELVETIQUE adressés au Citoyen Endrian, sous-préfet du district 

d’Estavayer. Très belle qualité. Rare 200.00
P 44 env. 1811-1822, 6 lettres de Paris pour VILLARVOLARD, griffes et taxes diverses, dont marques de transit «B». 

Petite archive intéressante et peu commune. 150.00
P 45 doc. 1834, 2 documents « LA REGIE DES POSTES DU CANTON DE FRIBOURG» adressés au Conseil d’Etat. 

Superbe qualité, texte intéressant. 100.00
P 46 lot env. 1836-1900, 7 documents divers, cachets fribourgeois, dont RUE, ROSSENS, MORAT, etc. 100.00

47 env. 1841-1852, 5 lettres avec cachets circulaires RUE, 4 x rouges, 1 x noir. 80.00
48 lot obl. Bel ensemble de TIMBRES FISCAUX sur différentes plaquettes. A découvrir. 100.00

Genève ** Genf
P 49 env. 1840, lettre avec contenu pour Cologne, taxes diverses, cachet linéaire GENEVE 26 7bre 1840. Belle qualité. 50.00
P 50 lot env. 1852-1865, 19 lettres vers Genève, taxes au tampon 35 CS ou 40 CS, Gr. 17 A, noires ou rouges. + 9 lettres 

diverses avec taxes 5, 40 et 60. Belle qualité générale. A voir 250.00       
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P 51 lot env. + 1887-1939, 12 documents avec publicités hôtelières (illustrations, cachets privés, etc.) A voir 100.00

Glaris, Grisons ** Glarus, Graubunden
P 52 env. 1846, GLARUS, linéaire bleu, Wi 2738a (point non visible) sur lettre valeur sans contenu pour Linthal 80.00
P 53 23 C + env. + 24 D x 2. Bel affranchissement 2 couleurs, POSCHIAVO, 11 nov. 57, gr. 104, pour Como. Marges qualité 

catalogue, port juste, pli archive sur 1 valeur, lettre et affranchissement très décoratifs, en bon état de 
conservation, attestation Renggli. 1’600.00

P 54 GS 1908, 4 entiers remboursements (type timbre No 104), cachet Chur + griffes linéaires SALUX, MASTRILS (au 
verso), AREZEN et AUSSER-GLAS. Belle qualité. 90.00

Jura et Jura bernois ** Jura + Berner Jura
P 55 lot env. + SAINT-IMIER. Bel ensemble relatant l’histoire postale de Saint-Imier dès 1808. Quelques préphilatéliques dont 

«66 ST-IMIER». Belle qualité. A voir avec attention. 200.00
P 56 lot env. 1820-1858, 13 lettres avec cachets divers dont ST-IMIER, SONCEBOZ, LA FERRIERE, ROMONT SUR 

BIENNE, etc. 150.00
P 57 env. 1824 et 1826, R. RENAN et R. SONCEBOZ, Wi 4048/7 et 4061/7. Belles frappes, avec contenu. 100.00
P 58 env. 1851, PLAGNE, cursive noire, Wi 982/9, belle qualité. 70.00
P 59 env. 1855, CORTEBERT, linéaire noire, Wi 695/9, avec contenu pour Tramelan-Dessus 70.00
P 60 CP 1902, cachet linéaire PLAGNE et 1918, cachet linéaire PRES DʼORVIN, sur cartes et affranchissements. 60.00

Lucerne ** Luzern
P 61 Doc. 1799, HELVET. REPUBL./E./V./CENTRAL/POST/BUREAU. Wi 108a, document du Directoire Exécutif, Luzern, 

belle qualité. 80.00
P 62 env. 1862-1870, 4 lettres affranchies «Helvétia assise », oblitérations linéaires différents groupes, SCHOETZ, 

ERMENSEE, LUTHERN, KL WANGEN. 170.00

Neuchâtel ** Neuenburg
P 63 lot env. + 1820-1918, 7 oblitérations diverses du canton dont PONTS-MARTEL, gr. 120, en rouge-brun, CRET-DU-

LOCLE, linéaire noire, etc. A voir 100.00
P 64 env. 1835, ST-AUBIN, Wi 3197a/8, pour Signau. Avec contenu intéressant, affaire de pauvres. 40.00
P 65 env. 1841, RTE DE NEUCHATEL, cursive noire, Wi 4041/9 pour Aarberg. Lettre de Montmirail, taxes diverses. 70.00
P 66 lot env. 1845-1889, 13 lettres et documents avec oblitérations neuchâteloises, dont gr. 120 et gr. 104 150.00

67 lot GS 1870-1875, 100 cartes correspondances 5 cts, adressées à Philippe SUCHARD. 50.00
P 68 lot env./CP 1899-1942, 13 cartes + divers avec cachets privés d’HOTELS etc. 60.00

69 doc. 1926, livret de 24 vues, Jura neuchâtelois et bernois, cyclone du 12 juin 1926 0.00
P 70 31 env. Affranchissements isolés sur 2 lettres oblitérées respectivement SERRIERES et AUVERNIER, cachet gr. 120. 

Frappe faible sur affranchissement. 100.00
P 71 38 GS 10 cts sur 10 cts Tüblibrief, cachet linéaire BROUILLET sur timbre et sur document + cachets divers pour 

Pontarlier. Quelques marques de voyage mais rare. 60.00
P 72 lot env. 12 lettres avec «Helvétia assise», oblitérations Gr. 104, dont SAGNE, SAVAGNIER, LANDERON, etc. 200.00

Obwald, Saint-Gall, Soleure ** Obwalden, St.Gallen, Solothurn
P 73 31 env. Oblitération linéaire encadrée KERNS., pour Luzern 1864 40.00
P 74 38 GS 10 cts rouge sur Tüblibrief 10 cts, cachet Lichtensteig 1869 + griffe linéaire OBER-HELFENTSCHWIL pour GE 40.00
P 75 38 env. 1874, cachet linéaire AESCHI, sur timbre et sur lettre, pour Burgdorf. 50.00

Tessin
P 76 30 obl. Oblitération linéaire AQUILA, centrée, belle qualité, constat Liniger (1974) 50.00

77 lot obl./env Petit ensemble de timbres, majorité « Helvétia assise » et documents divers, majorité 1850-1870. A découvrir. 150.00
P 78 38 + env. 2 petites lettres affranchies No 38 (cachet linéaire AQUILA sur timbre et document) et 38 x 2 + 30 (cachet 

linéaire RONCO S/A sur lettre). Petites imperfections mais peu commun 130.00
P 79 41 env. Affranchissement isolé, cachet ovale LIGORNETTO + cachet Mendrisio 24.2.75, pour Novara, Italie. 2 dents 

émoussées coin inférieur droit. Très jolie lettre. 400.00
P 80 125 III obl. 1913, oblitération pleine et centrale, Pen S 49, LUGANO CONCORSO-INTERNAZ. DI GIMNASTICA 27 VII 13. 

Cachet rare, timbre très bon état de conservation, attestation Renggli. 150.00

Valais ** Wallis
P 81 env./CP 1823-1906, 5 documents divers, dont ORSIERES P.P., VELAN (VALAIS) linéaire noir, etc. 100.00
P 82 24 D.2.03 frag. Bien margé, variété 2.03 (trait blanc rosette inférieure gauche), cachet SION 25 fevr. 59, gr. 122. Fragment très 

propre signé Moser 100.00
P 83 32 obl. Oblitération gr. 138, TROISTORRENTS. Excellent état de conservation, signé et attesté Berra 50.00
P 84 34 env. 40 cts isolé sur lettre SIERRE 9 Fevr. 64 pour Morillon, France. Signé et attesté Berra 100.00
P 85 38 env. Affranchissement isolé cachet Orsières 1869 + griffe linéaire LIDDES pour Martigny. 40.00
P 86 42 frag. 40 cts sur petit fragment, cachet linéaire VISSOYE, non mentionné avec «Y» dans le manuel. Bien dentelé, sans 

défaut. Signé et attesté Berra 300.00
P 87 48 obl. 20 cts, papier mêlé, cachet demi-lune MONTHEY 25.3.82, bon état de conservation, signé et attesté Berra 110.00

Vaud ** Waadt
P 88 env. 1809/1814. 2 lettres pour Morat, cachet linéaire noir YVERDON (Wi 1899) et PAYERNE (Wi 1799) + taxes. 100.00
P 89 env. 1814, COMMISS. DES GUERRES DELOES. Wi 265/11, ovale rouge sur document officiel pour Noville 100.00
P 90 env. 1826, YVERDON, Wi 1900/4, taxe manuscrite «8» pour Steffisbourg. Avec contenu. 40.00
P 91 env. 1844, lettre Aubonne pour Vevey, cachet ovale «CAMP DE BIERE CANTON DE VAUD POSTE MILITAIRE», 

Wi 1948/8, belle frappe 50.00
P 92 env. 1871, LES BIOUX, griffe linéaire sur lettre Interné français pour sa famille en Gironde. Griffes acheminement et 

arrivée recto-verso. Document chargé d’histoire, contenu intéressant. 60.00
P 93 lot env. + 1871-1943, BEX et SALINES. 12 documents dont plusieurs empreintes des cachets gr. 160/2 et 160/3, Grand 

Hôtel des Salines 120.00
P 94 env. + 1872-1902, 3 documents Grand Hôtel du Lac, VEVEY dont cachet gr. 160/61 sur verso lettre. Intéressant. 70.00
P 95 lot CP/env. 1904-1948, 14 lettres, cartes, entiers avec publicités hôtelières (cachets privés, illustrations etc.) LEYSIN, 

VILLARS et région 60.00
P 96 doc. 1927, récépissé postal avec cachet linéaire SENTIER-COLLEGE (VAUD). Rare 60.00
P 97 doc. Ensemble d’oblitérations sur coupons de CCP, années 60, beaucoup Vallée de Joux. A voir 0.00        
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98 lot env./doc. + MONTREUX et région, 32 cartes, lettres et documents avec publicités et cachets d’hôtels. Intéressant, majorité 
début 20e siècle. 170.00

99 lot env. + Petit ensemble de lettres et documents dès 1800, dont Préphilatélie (quelques autres cantons). Mérite attention. 300.00

Zoug, Zurich ** Zug, Zürich
P 100 38 env. Affranchissement isolé cachet linéaire HÜNENBERG sur timbre et lettre + cachet Cham 1869. Frappe faible. 35.00
P 101 env. 1848-1849, 2 lettres cachet rouge double cercle ZURICH, 1 x griffe rouge «Franco», 1 x taxe manuscrite rouge 

«4». Très belle qualité. 80.00
P 102 23 G obl. 4 marges blanches, oblitération linéaire OBFELDEN, signé et attesté Berra 80.00
P 103 60 A env. Oblitération linéaire TANN sur timbre et document + cachet Rüti 1883. Jolie lettre 40.00

OBLITERATIONS, PUBLICITES, ENTIERS
STEMPEL, WERBUNG, GANZSACHEN

Oblitérations diverses ** Diverse Stempel
P 104 GS + 1914, 8 entiers, cartes, avec oblitérations mécaniques différentes et Pen S 53 et M 1, Exposition nationale suisse.

Sont jointes 9 vignettes différentes, exposition nationale. 100.00
P 105 env. 1914, cachet gr. 137 A, TRIPOLIS BEI OLTEN sur petite lettre affranchie 3 couleurs. Petit défaut sur lettre au 

niveau de l’adresse. 50.00
P 106 CP 1925, Pen S 113, Genève Congrès esperanto + cachet privé. 30.00
P 107 env. 1928, TELEGRAPHE LAUSANNE, 2 types différents sur lettre locale avec grande étiquette Exprès-Espresso-

Eilsendung 30.00
108 CP 1933, S 153, ZH FLUGWESEN AUSSTELLUNG 5.7.33, 2 cartes de poste aérienne affranchies respectivement 

PA 5 et 14, vol ZH-BS 50.00
109 GS 1935, S 164a, BASEL SAENGERFEST 9.7.35 sur entier PPa + affranchissement complémentaire dont PA 19-20, 

recommandé BS-ZH 30.00
P 110 CP 1939, empreinte rouge de machine à affranchir «DG PTT OOO». Essai. Intéressant 0.00
P 111 env. 1947, 2 essais de machine à affranchir Hasler, SPECIMEN. Peu commun 100.00

112 lot doc. 1947-1956, 100 cachets «K» sur feuillets PTT. Très belle qualité. 100.00
113 lot env. 8 lettres, cachets gr. 104 ou divers. A examiner. 100.00
114 lot env.+ Cachets gr. 104, 5 lettres avec «Rappen», 3 lettres avec Helvétia assise dentelée et 1 entier. Mérite attention. 200.00

P 115 lot env. + Classeurs contenant + de 230 oblitérations diverses, cachets temporaires, BPA, etc. dès 1900 sur enveloppes, 
cartes ou feuillets PTT 450.00

Oblitérations linéaires ** Balkenstempel
P 116 env. 1844, RTE DʼYVERDON, Wi. 4082/8, Cheseaux pour Lausanne, belle qualité, contenu partiel. + 1853, 

BLUMENSTEIN, cursive noire, bien marquée pour Thun 130.00
117 env./CP 1890-1909, 15 oblitérations linéaires diverses dont 2 lettres affranchies Helvétia debout. 50.00

P 118 CP/env. 1898 et 1908, CORNAUX, 2 types différents + cachet Ambulant 40.00
P 119 CP 1902, JURA SIMPLON, + divers cachets ferroviaires sur carte. Intéressant 50.00

120 CP 1904, RINGOLDINGEN, en bleu encadré + cachet Ambulant. 30.00
P 121 CP 1905, COEUDRES + Régional Ponts - Chaux-de-Fonds. Peu commun 30.00

Cachets de remplacement ** Aushilfs Stempel
P 122 CP 1900, AARBERG, 27.7.00, cachet arrivée sur carte affranchie 5 cts UPU, Neubruck 35.00
P 123 CP 1909, BAETTERKINDEN 11.6.09, cachet arrivée carte de Vevey. 25.00
P 124 CP 1916, BERN LORRAINE, 1.4.16, sur carte non circulée. Très belle frappe. 30.00
P 125 CP 1904, BLUMENSTEIN, 10.10.04, cachet arrivée carte de Nyon 30.00
P 126 CP 1901, CHATEL ST-DENIS, 4.4.01, cachet arrivée sur carte de Fribourg. 40.00
P 127 CP 1899, CHESEREX, 30.6.99, très bien marqué, beau document. 40.00
P 128 CP 1904, COPPET, 21.9.04, 2.10.04, 5.10.04, 3 x cachet arrivée. Bel ensemble. 70.00

129 CP 1904, COPPET, 26.9.04, cachet arrivée sur carte autrichienne. Quelques rousseurs. 30.00
P 130 GS 1906, CORCELLES P., 1.3.06, cachet arrivée sur entier postal. 25.00
P 131 env. 1909, DOMBRESSON, 14.8.09, petits défauts sur enveloppe mais cachet bien marqué. 30.00

132 CP 1900, ELM, 20.8.00, sur carte affranchie 5 cts UPU. 35.00
P 133 env. 1903, ERSINGEN, 11.7.03, lettre remboursement affranchie 40 cts Helvétia debout. 40.00
P 134 CP 1902, GAIS, 5.2.02, bien frappé, 2 empreintes. 30.00
P 135 CP 1911, GIMEL, 24.7.11, carte pour France 25.00

136 CP 1902, GONTENSWIL, 8.7.02, cachet arrivée. 30.00
P 137 CP 1909, ILLNAU, 17.8.09, cachet arrivée sur carte d’Allemagne. 30.00
P 138 CP 1906, KIBURG, 2.7.06 25.00

139 env. 1936, KUETTIGEN, 7.11.36, cachet arrivée sur verso enveloppe «officiel» Köniz 30.00
P 140 CP 1912, LA CURE, 16.7.12, frappe nette. 25.00
P 141 CP 1905, LEUKERBAD, 26.8.05, frappé 2 x sur carte pour France. 30.00
P 142 CP 1901, LYSS, 19.2.01, frappé 2 x, propre et net 35.00
P 143 CP/frag. 1950, MACOLIN, 3.5.50 sur carte + 17.5.60 sur petit fragment 30.00

144 CP 1911, MARSPRACH, 7.9.11, cachet arrivée. 25.00
145 CP 1903, MEZIERES-VAUD, 17.9.03, frappe légèrement faible sur affranchissement 5 cts vert. 20.00

P 146 CP 1903, MONTBOVON, 11.3.03, frappé 2 x sur carte. 35.00
P 147 env. 1905, MONTMIRAIL, 4.3.05 apposé 2 x sur petite lettre pour Lausanne. Cachet rare. 30.00
P 148 env. 1948, 1953, 1955, MOUTIER, respectivement 26.8.48, 13.7.53, 28.10.55. Bel ensemble 50.00

149 CP 1909, MURALTO, 11.8.09. 30.00
P 150 CP 1915, MURI BERN, 27.7.15, cachet arrivée. 25.00
P 151 CP/GS 1900, NIEDERUZWIL, 3.7.00, 1 x cachet arrivée sur carte, 1 x sur entier pour Weinfelden 60.00
P 152 CP 1940-1942, OBERALPPASS-X, 3.9.40, 14.9.41 et 3.8.42. A voir 50.00

153 CP 1912, OBERBÜRG, 16.2.12, cachet arrivée carte de Genève. 25.00
P 154 CP 1899, OBERHOFEN. B.S., 23.10.99 sur carte illustrée Bierbrauerei Felsenau. Beau document. 30.00

155 CP 1906, PERROY, 11.5.06, frappé 2 x. 30.00
P 156 GS 1938, RIEHEN, 5.4.38 sur entier postal + 1939, LIGNIERES, frappe faible sur lettre 30.00
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P 157 CP 1902, ROGGWIL, 5 x cachet arrivée, dates diverses avril-juin 90.00
158 CP 1905, ROUGEMONT, 31.1.05, cachet arrivée sur carte de Russie. 35.00
159 CP 1905, SAAS-FEE, 22.7.05 sur carte, frappe légèrement faible. 30.00

P 160 env. 1931, SCHAAN, (4.12.31) et 1933, TRIESENBERG (9.2.33), 2 jolies lettres 40.00
P 161 env. 1953, SCHELLENBERG, 8.10.53, (Liechtenstein), 2 lettres recommandées. 70.00
P 162 CP 1898, SENTIER, 17.5.98, cachet arrivée, belle carte. 40.00
P 163 GS 1928, SERPIANO, 2.8.28 sur entier Fête Nationale No 54 pour Pforzheim, peu commun 50.00

164 CP 1921, STECHELBERG, 22.7.21 25.00
P 165 GS 1900, SULGEN, 6.7.00, sur entier UPU 5 cts. Très belle qualité. 35.00
P 166 CP 1906, TOUR DE PEILZ, 25.5.06, frappé 2 x. 30.00
P 167 CP 1907, VERS L’EGLISE, 28.6.07, belle frappe et 23.7.07, cachet arrivée, petit pli sur carte. 50.00
P 168 CP/env. 1947, VERSOIX, 15.10.47 sur lettre et TREYVAUX, 3.10.48 sur carte. Belles frappes. 40.00
P 169 CP 1906, VEVEY GARE, 29.8.06. Carte pour Genève. 30.00

170 CP 1906, WALLISELLEN, 10.9.06, carte en franchise pour militaire. 30.00
171 CP 1903, WANGEN ZCH, 18.12.03, cachet arrivée. 30.00
172 CP/env. 1922 et 1943, ZAEZIWIL, 12.4.22 et 28.8.43. 40.00
173 lot env. + Environ 300 oblitérations différentes sur lettres, cartes et fragments, toutes époques. Mérite attention. 300.00

Oblitérations ferroviaires ** Bahnstempel
P 174 env. 1861, lettre sans timbre pour Martigny, griffe ovale «Chemin de fer de la ligne d’Italie, Ingénieur en chef» + 

linéaire «Service du Chemin de fer, Remis au train No 4, 20 juillet 1861». 50.00
P 175 CP 1905-1928, 3 cartes avec cachets ferroviaires divers dont Bürgenstock-Bahn, Scheidegg-J.B. 60.00

176 lot doc. Carton plein de lettres de voiture, majorité pour Vallée de Joux. Cachets divers et variés. A découvrir 50.00
177 lot env. BATEAUX. 1863-1870, 6 lettres (5 x No 31 et 1 x No 38) avec cachet «Schiffsbureau Luzern», 4 x au verso et 

2 x oblitérant le timbre. 100.00

Militaire ** Militär
178 env. 1916, Internement des prisonniers de guerre, griffe violette MONTREUX, GLION, SALVAN, VERNAYAZ + 

cachet rond rouge LEYSIN, prisonniers de guerre. 80.00
P 179 env. 1916, Internement des prisonniers de guerre, cachet linéaire violet, ZWEISIMMEN, SPIEZ, AESCHI, 

MEIRINGEN + INTERLAKEN (1917) et GRINDELWALD (1918) 120.00
180 ** 1940, Kommando Stäbe, 5e division, 2 feuilles complètes de 20 timbres, «Abklatsch» verso 80.00

P 181 CP 1940, Camp militaire d’internement, WALD (2x) et ESCHOLZMATT sur cartes pour France, avec censure. 50.00
182 lot * Petit ensemble majorité 1939-1945 sur pages album. 50.00

Publicités ** Werbung
P 183 CP 1890, superbe carte illustrée Grand Hôtel Aigle-les-Bains, pour Champéry. Très rare dans cette qualité. 250.00
P 184 CP 1891, superbe carte publicitaire illustrée Aarau, Graphische Kunstanstalt Muller & Co 30.00

185 lot CP/GS 1891-1920, environ, 45 cartes ou entiers avec publicités HORLOGERIE. Quelques illustrations 60.00
P 186 env. 1892, superbe enveloppe illustrée Hôtel Soolbad, Schauenburg bei Liestal pour Munich. 100.00
P 187 CP 1893-1924, 20 cartes avec publicités HORLOGERIE, majorité illustrées, quelques imperfections, 3 cartes avec 

timbre décollé, mais ensemble intéressant. 100.00
P 188 lot CP/env. 1893-1930, 27 lettres et cartes majorité illustrées 100.00
P 189 GS/CP 1894, entier 10 cts cachet Montreux + cachet rectangulaire rouge «Hôtel du Cygne Montreux» + 1899, carte 

postale avec publicité illustrée Hôtel Mooser, En Chemenin, Vevey, pour Zurich. Documents peu communs. 70.00
P 190 env. 1895, lettre avec publicité illustrée Vissoie et Zinal, Hôtels. Belle qualité. 50.00
P 191 env. 1895 et 1915, 2 lettres avec publicités illustrées sur verso, Hôtel Waldhaus, Vulpera-Tarasp. A noter lettre de 

1895, recommandée avec Helvétie debout. 100.00
P 192 CP 1896, belle carte illustrée Hôtel de la Monnaie Genève. 60.00
P 193 CP 1897-1912, 7 cartes publicitaires illustrées Bierbrauerei Felsenau. 80.00
P 194 env. 1898, enveloppe Rosenlaui pour Basel, superbe publicité illustrée sur verso, Kurhaus-Hôtel. Petite réparation en 

bas de l’enveloppe mais très belle illustration. 50.00
P 195 CP 1900, superbe carte illustrée Louis Puaux, Genève. 40.00
P 196 env. 1902, enveloppe publicitaire illustrée Hôtel du Parc Montana, pour Sierre 50.00
P 197 CP 1902-1906, 4 cartes illustrées, publicités canton de Bern. Belle qualité. 100.00
P 198 lot env. + 1902-1938, 5 documents avec publicités illustrées Hôtel. Intéressant. 100.00
P 199 env. 1903 et 1910, 2 enveloppes avec publicité illustrée sur verso, Lugano, Hôtel Washington et Locarno, Hôtel Reber 

au Lac. Superbes documents. 100.00
P 200 env. 1906, Les Rasses, belle lettre publicitaire illustrée, Grand Hôtel, pour France. Quelques marques de voyage. 40.00
P 201 env. 1906, superbe enveloppe illustrée Hôtel Beatus, Merlingen. 80.00
P 202 env. 1908, enveloppe illustrée Hôtel Eden, Arosa, affranchissement 4 couleurs. Belle qualité. 90.00
P 203 GS 1909, entier illustré 5 cts Fils de Tell, Société Horlogerie de Porrentruy. Sont joints 4 entiers Suchard, même type. 

Tous adressés au Locle. 100.00
P 204 env. 1910, Genève, enveloppe illustrée Sauvin, transports internationaux. 30.00
P 205 env. 1910, enveloppe publicitaire illustrée sur verso Kurort et Grand Hôtel Walzenhausen. 50.00

206 doc. 1910-1911, 11 cartes de menus Suchard, couleurs. Belle qualité. 50.00
P 207 env. 1913, enveloppe publicitaire affranchie 25 cts, 4 couleurs (6 valeurs), Sport Hôtel Métropole et Monopole Wengen. 

Superbe illustration sur verso. 60.00
P 208 env. 1914, lettre de Montreux affranchie K 5 x 2 pour Hôtel Royal Lausanne puis réexpédiée Hôtel Bellevue Neuchâtel 

puis réexpédiée Bâle. 3 taxes successives et grand cachet privé «Grand Hôtel Bellevue Neuchâtel, Concierge». 
Très intéressant. 100.00

P 209 env. 1916, enveloppe publicitaire recommandée Grand Hôtel Métropole-Monopole Lugano. A noter une vignette 
publicitaire de l’hôtel sur le verso. Beau document. 50.00

P 210 env. 1929, Interlaken, Grand Hôtel Victoria, belle illustration sur verso lettre pour USA 50.00
P 211 env. 1929, Trubschachen, superbe enveloppe illustrée sur verso, Gasthof zum Bären. 50.00

Entiers postaux ** Ganzsachen
P 212 obl. 1892, entier publicitaire Suchard, 10 cts Basel pour Alsace 30.00
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P 213 obl. 1893, entier Jubilé + affranchissement No 68 C, recommandé, Bern 26.12.93 pour Bordeaux. Entier avec petites 
imperfections mais peu commun pour étranger. 40.00

P 214 obl. 1893, collège Ste-Croix, affranchissement complémentaire 5 cts Chiffre, Territet 26.12.94 pour Londres, marques 
de voyage mais rare pour étranger. 100.00

P 215 obl. 1900, UPU, 2 entiers avec oblitérations officielles 4.7.00. 70.00
P 216 obl. 1900, entier UPU 5 cts, publicité SUCHARD au verso 40.00
P 217 obl. 1900, UPU 10 cts, Zurich 31.7.00 pour Waldshut. Perforation «KSC» sur entier. Peu commun 30.00
P 218 * 1909, 2 entiers * 5 cts Fils de Tell, Les Ponts-de-Martel, Fête cantonale de la Croix Bleue. Belles illustrations dont 

1 x couleur. + 1894, entier 5 cts, avec publicité recto-verso Usine des Enfers, Matthey-Doret, Le Locle - La 
Chaux-de-Fonds. Peu commun 100.00

219 49-50 ** 1909, Monument UPU, Büttenpapier, belle qualité. 100.00
P 220 obl. 1911, entier privé, 5 cts Fils de Tell, club alpin section genevoise, pour Belgique + 1915, idem Deutsch-

Schweizerischer Tierschutzverein, cachet Rapperswil. 80.00
P 221 obl. 1915-1924, 3 entiers différents BNS, recommandés, affranchissements complémentaires, pour Paris. 50.00

222 lot */obl. 60 entiers divers, toutes époques mais avant 1930, dont quelques privés. 100.00

SUISSE
Cantonaux, Orts-Post, Poste locale

P 223 2 S obl. «6» de ZURICH. Rosette rouge No 1/gr. 1, timbre propre et frais, très minutieusement réparé, marge supérieure 
et celle de droite ont été refaites et repeintes. Attestation Berra. Superbe occasion.
«6» ZÜRICH. Rote Rosette Nr. 1/Gr. 1, saubere Marke, frisch, sorgfältig repariert. Attest Berra 300.00

P 224 2 W obl. «6» DE ZURICH. T 1, 86e timbre, oblitéré en rouge par rosette de ZH No 1. Exemplaire bien margé, sans 
défaut, attesté Trüssel.
«6» ZÜRICH. T 1, 86. Marke. Rote Rosette von ZH, Nr. 1, sehr gut gerandet, ohne Fehler, Attest Trüssel 500.00

P 225 2 W env. «6» DE ZURICH, type IV, 34e timbre, annulé par rosette rouge No 1 + cachet Zurich Nachmittag 17.4.1849 sur 
petite lettre pour Toss. Légèrement entamé bord droit en bas sinon belles marges. Lettre très propre, bon état de 
conservation, attestation Renggli.
«6» ZÜRICH, T. IV, 34. Marke, rote Rosette Nr. 1 und Nebenstempel ZH Nachmittag 17.4.1849 auf kleinem Brief 
nach Toss. Rechts leicht angeschnitten sonst in guter Erhaltung. Attest Renggli. 1’400.00

P 226 5 env. PETIT AIGLE. Cachet rouge Genève 7 avril 46 et rosette de Genève No 2, timbre très légèrement touché à droite 
et au filet en haut, bon état de conservation, attestation Rellstab.
KLEINER ADLER. Auf Faltbriefumschlag, gestempelt mit roter Genfer-Rosette Nr. 2, daneben roter 
Aufgabestempel Genève 7 avril 46. Oben und rechts an die Randlinie geschnitten bzw. rechts teilweise 
angeschnitten. In guter Erhaltung. Attest Rellstab 1’300.00

P 227 6 obl. GRAND AIGLE. Largement margé tout autour, frais de couleur, très bon état de conservation. Oblitéré en bleu 
par un cachet circulaire Genève 7 mars 47, RARISSIME, car apposé probablement par erreur en lieu et place 
d’une rosette. Signé Moser. Attestations Moser et Berra.
GROSSER ADLER. Überrandig. Entwertet mit blauem Zweikreisstempel Genf 7. März 1847, wahrscheinlich ein 
Stempelirrtum. Sehr selten. Sehr farbfrisch und seht gut erhalten. Sign. Moser. Att. Moser und Berra 1’800.00

P 228 6 env. GRAND AIGLE. Bien margé, tangent en haut, rosette rouge No 4 + cachet rouge Genève 16.2.49. Lettre propre, 
courrier local, bon état de conservation, attestation Rellstab.
GROSSER ADLER. Gut gerandet, oben Lupenrand, rote Rosette Nr.4 und Nebenstempel Genf 16.2.49. Sauberer 
Brief in guter Erhaltung. Attest Rellstab 1’200.00

P 229 12 obl. WINTERTHUR. Bien margé avec lignes de séparation, oblitéré par rosette noire No 1, infime pelurage au verso, 
bon état de conservation, attestations Renggli et Zumstein (1956)
WINTERTHUR. Gut gerandet mit den Zwischenlinien, schwarze Rosette Nr. 1, rückseitig leicht aufgerauht, in guter 
Erhaltung. Attest Renggli und Zumstein. 1’400.00

P 230 13 II x 2 obl. ORTS-POST. T. 9-10, paire horizontale bien margée, fraîche de couleur, cachet P.P. noir apposé sur chaque 
valeur, légère trace de pli sur type 10. Attestations Hertsch (1971) et Rellstab.
ORTS-POST, T. 9-10, waagrechtes Paar, gut gerandet, farbfrisch, P.P. Entwertung auf jeder Marke. Leichte 
Bugspur in T. 10. Attest Hertsch und Rellstab. 2’500.00

P 231 14 I obl. POSTE LOCALE. T 24, bien margé, grille fédérale propre et nette, un tampon privé rouge, apposé au verso, 
apparaît légèrement au recto. Signé Zumstein et attesté Berra.
POSTE LOCALE. T. 24, gut gerandet, eidg. Raute. Rückseitig angebrachtes Privatzeichen leicht vorderseitig 
sichtbar. Sig. Zumstein und Attest Berra. 400.00

P 232 14 Ia obl. POSTE LOCALE. Bel aspect, grille Aarau centrée, belles marges mais bord inférieur réparé. Occasion 
avantageuse, attestation Renggli. SBK Fr. 2’100.-
POSTE LOCALE. Reparierte Marke, gut präsentierend und gut gerandet. Attest Renggli. 200.00

Rayon I, bleu foncé
P 233 15 I obl. Croix encadrée, T 39, P.D. apposé en noir, frais de couleur, bord de feuille inférieur, très bien margé sur les 4 côtés, 

excellent état de conservation, signé et attesté Berra 300.00
P 234 15 II frag. Exemplaire margé correctement, tangent à gauche, annulation plume + cachet rouge Fribourg 1850 sur petit 

fragment de belle qualité. 200.00
P 235 15 II obl. A2-O, T 5, oblitéré légèrement par P.P. bleu parfaitement centré, largement margé, excellent état, signé et 

attesté Berra 300.00
P 236 15 II x 2 obl. A3-O, T 31 et A3-U, T 28; 2 exemplaires bien margés, cachet P.P. noir, frais de couleur, bon état de conservation, 

signés et attestés Berra 700.00
P 237 15II +16II frag. 15 II, T 2 et 16 II, A2-Ro, T 24, sur petit fragment. Belles marges, cachet PD noir sur chaque valeur, bon état de 

conservation, attestation Weid 700.00

Rayon II, jaune
P 238 16 II x 2 obl. A2-Ru, T 31-32, bon état de conservation, paire horizontale, bord de feuille droit, belles marges, cachet P.P. noir 

sur chaque valeur, paire signée et attestée Berra 350.00
P 239 16 II obl. B-Lo, T 27, papier carton, grille rouge légère, superbes marges, filets de séparation sur 3 côtés, bon état de 

conservation, signé Hunziker et attesté Berra 200.00
P 240 16 II env. D-Lo, T 40, coin de feuille, grille centrée, belles marges, cachet Neuchâtel 12.2.54 en bleu pour Chaux-de-Fonds. 

Très jolie lettre signée 100.00
P 241 16 II x 3 obl. D-Lu, T 36 et E-Ru, T 1-2; Paire avec grille bleue parfaitement centrée, belles marges, bord de feuille supérieur, 

parfait état; T 36 oblitéré PP bleu, belles marges, bord de feuille en bas, bon état. Signés et attestés Berra 350.00


